

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS**, inscrito no CNPJ nº 75.798.355/0001-77, com endereço PRAÇA CARAMURU, 150, na cidade de INDIANOPOLIS-PR, neste ato representado pelo ordenador, **JULIANO TREVISAN CORDEIRO** portador da Cédula de Identidade nº 50729079, e inscrito no CPF/MF sob o nº 022.155.579-07, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.024/19, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 067/2022, homologado em 06/10/2022, integrante do Processo Administrativo nº 115/2022, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 37.122.484/0001-51, com endereço RUA PERUIBE N,1024, CEP 87202382, representada por DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA, Carteira de identidade nº 125453368, inscrito no CPF nº 082.532.299-50, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1.1- A presente **ATA** tem por objeto **Registro de preços para aquisição fracionada e eventual de materiais e equipamentos diversos (eletrodomésticos, móveis, ferramentas, entre outros) - EXCLUSIVO PARA EMPRESAS SEDIADAS NA REGIÃO AMENORTE** para atender a as necessidades do Município de Indianópolis/PR, conforme descrito no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data de assinatura deste documento.

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o Município de Indianópolis não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.024/2019, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s), entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de conforme edital, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de INDIANÓPOLIS-PR por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados (s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

INDIANÓPOLIS, 13 de outubro de 2022

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

JULIANO TREVISAN CORDEIRO

GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 032	87,48	Total: 1.749,60
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTIVISÃO	Modelo: NR 17
---------	------------------	-------------------	---------------

Descrição: Apoio ergonômico para os pés com base ABS 1900x4850x4050cm (AxLxP) de acordo com as especificações do Certificado NR 17; Possui ajuste de inclinação e suporta até 15kg; Acabamento: Desenvolvido em ABS e Estrutura tubular em aço carbono zincado

Quantidade: 20	Valor Unit.: 87,48	Total Item: 1.749,60
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 034	816,00	Total: 3.264,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: MDP 12
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Armário Aberto 12 nichos

Corpo: - Material: Laterais, Tampo e Divisórias: MDP de 15mm e Fundo: Duratree de 3mm; Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza; - Bordas: Fita de Borda de Poliestileno; - Sapatas: Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível.
Portas: - Sem portas; Vãos: 6 menores - 6 menores. Dimensões: - Altura: 1000mm; Comprimento: 990mm; - Profundidade: 450mm.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 816,00	Total Item: 3.264,00
---------------	----------------------------	----------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 085	455,90	Total: 1.823,60
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORNNE	Modelo: AÉREO 3 PORTAS
---------	------------------	--------------	------------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Armário aéreo com 3 portas 55x120x29cm (AxLxC)
Corrediça branca de plástico, dobradiça em aço, gaveta externa, puxador externo de plástico, distância entre prateleiras 0,26x0,8x0,25cm; largura da porta 0,55x0,40x0,025cm;
Pé de Plástico Pintura eletrostática

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 455,90** Total Item: 1.823,60

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 086 585,00 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP BAIXO

Descrição: Armário Baixo para Escritório
Corpo: - Material: Fabricado em MDP de 15 mm. - Chave: sim. - Prateleiras: 1 unidades. Reguláveis. - Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza; - Bordas: Fita de Borda de Poliestileno; - Sapatas: Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível. Dimensões: - Altura: 740 mm; Comprimento: 800 mm; Profundidade: 400 mm.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 585,00** Total Item: 4.680,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 018 1.173,00 **Total: 9.384,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP 3 DIVISORIAS

Descrição: Armário com divisória 3 prateleiras reguláveis cada lado 1,6x0,9x0,4m
- Estrutura: - Corpo: MDP de 15mm. - Divisória Central; Duas portas com chaves; - Sapatas Reguladoras de Nível; - Puxadores: Polipropileno de Alta Resistência. - Cores: Branco, Casca de Ovo e Cinza.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.173,00** Total Item: 9.384,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 061 1.800,00 **Total: 21.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: 3 PRATELEIRAS

Descrição: Armário de aço 1,90x1,20x0,50 cinza, pés, 3 bandejas reguláveis 1 fixa
Peso suportado por bandeja: 40kg; fechadura com 02 chaves; tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Com pintura eletrostática epóxi lisa de alta qualidade e durabilidade

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 21.600,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 011 868,00 **Total: 10.416,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: AÇO 2 PRATELEIRAS

Descrição: Armário de aço baixo com 2 prateleiras reguláveis 0,87x0,90x0,475m
Confeccionado em chapa 24 nº. 0,60 mm; Portas com dobradiças; Duas prateleiras reguláveis e removíveis; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas
Sapatas reguláveis para a base.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 868,00** Total Item: 10.416,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 096 1.290,00 **Total: 15.480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: AÇO 3 PRATELEIRAS

Descrição: Armário de aço com 3 prateleiras reguláveis removíveis 1,7x0,9x0,475m
Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças; Fechadura cromada; Puxador em alumínio; Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas; Sapatas reguláveis para a base; Cor preto

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.290,00** Total Item: 15.480,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 023 1.014,00 **Total: 16.224,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: AÇO 2 PORTAS

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Armário de aço para escritório 200x90x40 Cinza
Quantidade de portas: 2 Quantidade de Prateleiras: 4 Chapa: 26 Sistema de fechamento: fechadura. Prateleiras Reguláveis. Possui sapatas niveladoras. Dobradiças: Externas

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.014,00** Total Item: 16.224,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 070	1.699,00	Total: 27.184,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: AÇO 4 PRATELEIRAS
---------	------------------	---------------	---------------------------

Descrição: Armário em aço 1,98x0,90x0,40m chapa 24 com 04 prateleiras reguláveis
2 portas com chave

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.699,00** Total Item: 27.184,00

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 096	780,00	Total: 3.120,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: MDP
---------	------------------	---------------	-------------

Descrição: Armário estante 2 portas com chave na parte inferior 1,61x0,91x0,42m
uma divisória na parte superior. Fabricado em MDP com revestimento em BP

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 3.120,00

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 011	408,00	Total: 6.528,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORNNE	Modelo: MDP BAIXO
---------	------------------	--------------	-------------------

Descrição: Armário médio baixo aberto com 2 prateleiras 3 nichos 1,08x0,80x0,40m

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 408,00** Total Item: 6.528,00

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 082	841,50	Total: 13.464,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORNNE	Modelo: MDP
---------	------------------	--------------	-------------

Descrição: Armário médio executivo 2 portas com chave e 1 nicho 1,08x0,80x0,5m

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 841,50** Total Item: 13.464,00

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 065	1.600,00	Total: 6.400,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORNNE	Modelo: MDP
---------	------------------	--------------	-------------

Descrição: Armário organizador 3 portas 10 nichos 160x91x45cm MDP 15mm
com revestimento em BP, uma porta é protegida por fechadura, 4 nichos são externos. Puxadores em metal,
dobradiças metálicas e pés com sapatas de metal reguláveis e protegidos por silicone. Peso do produto aprox. 60 kg.
Peso suportado: 7 kg sobre prateleira

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 6.400,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 077	841,50	Total: 13.464,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORNNE	Modelo: MDP
---------	------------------	--------------	-------------

Descrição: Armário para escritório médio, modelo com chave 1,10x0,80m (AxL)

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 841,50** Total Item: 13.464,00

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 013	253,00	Total: 1.012,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEGATRONIC Modelo: DIGITAL 5 KG

Descrição: Balança digital para cozinha 5 kg cor cinza
Plataforma Poliestireno, corpo em ABS. Visor LCD (cristal líquido). Funções - Função Tara, que desconta o peso de recipientes; - Função Zero, que permite pesar várias cargas sem tirar os produtos da balança. - Modo Volume, que pesa leite e água. Desligamento automático; Visor digital; Indicador de bateria; Largura 20,5 cm. Altura 6,5 cm. Profundidade 27,5 cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 253,00** Total Item: 1.012,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 059 492,00 **Total: 1.968,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: PREMIUM DUE

Descrição: Batedeira planetária mínimo 3l 400w 8 velocidades 110v
3 batededores para massas leves, médias e pesadas; 1 espátula plástica; tampa antirrespingo com fechamento total e alimentador com tampa articulada e trava. Consumo máximo de energia 0,5 kwh

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 492,00** Total Item: 1.968,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 055 3.900,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DREAM MAX Modelo: HORIZONTAL

Descrição: Bicicleta ergométrica horizontal display LCD 1,41x0,63x1,04m aprox
monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.900,00** Total Item: 3.900,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 023 68,00 **Total: 13.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: PLÁSTICO SEM APOIO

Descrição: Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno
Cadeira de plástico sem apoio para os braços, material polipropileno, na cor branca, produto monobloco, resistente e empilhável, para uso interno e exteno (com proteção anti-UV), Classe B (Uso Irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg, de acordo com a Norma ABNT NBR 14776 e Certificado do INMETRO Portaria 341 e 342/14. Possui 1 (um) ano de garantia.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 13.600,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 009 58,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: PLÁSTICO

Descrição: Cadeira de polipropileno empilhável
- Assento e Encosto: - Material: Polipropileno Injetado. - Cor: Preto ou Azul. - Anatômicos: sim. - Orifícios para Ventilação: sim.; - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Empilhável: sim, até 10 unidades. Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 445 x 410mm. - Encosto: 450 x 280mm. - Altura até o Assento: 445mm - Altura até o Encosto: 785mm - Largura: 525mm - Profundidade: 550mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 580,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 090 1.105,00 **Total: 22.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: DIRETOR

Descrição: Cadeira diretor giratória com braços fixos
Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodízios em p.u previne fenda e riscos; Sistema de relax com trava de inclinação.

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.105,00** Total Item: 22.100,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 076 680,00 **Total: 10.880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: EXECUTIVO

Descrição: Cadeira executiva corporativa

Cadeira com laudo NR17; cadeira back system 02 ergonômica; revestida em tecido ou couro sintético; regulagem de altura do encosto e assento com pistão a gás; regulagem de inclinação do encosto através de alavanca; braços reguláveis; rodízios em pp

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 10.880,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 031 934,00 **Total: 22.416,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: EXECUTIVO

Descrição: Cadeira executiva giratória com braços reguláveis ergonômica

Sistema back system; 02 regulagem de altura do encosto e assento com pistão á gás; regulagem de inclinação do encosto através de alavanca; estrela spider preta; braços reguláveis; rodízios em pp

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 934,00** Total Item: 22.416,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 034 238,00 **Total: 7.140,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: FIXA POLTRONA

Descrição: Cadeira fixa

Poltrona espaldar médio com estrutura preta; Encosto/Assento em polipropileno injetado; Estrutura fixa, empilhável, tubo redondo 7/8 espessura 1,20 e tubo oblongo 16/30 espessura 1,50; Pintura eletrostática, nas cores preta, cinza ou prata; Acabamento dos pés com sapatas externas em polipropileno; Base fixa

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 7.140,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 098 268,00 **Total: 8.576,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: FIXA

Descrição: Cadeira Fixa Confortável Empilhável

Assento e Encosto: - Material: Assento e encosto em Polipropileno de alta resistência: - Cor: Preto - Detalhes: com orifícios de ventilação ; pega mão na parte superior; Estrutura: - Material: Tubo de aço oblongo 16 x 30 mm; - Base: 4 pés - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim; - Pintura: Epóxi-pó; - Cor: Preto; -Ponteiras: Internas em polipropileno de alta resistência Dimensões: - Assento: 470 x 420 mm - Encosto: 470 x 345 mm - Altura até o Assento: 470 mm - Altura até o Encosto: 850 mm Garantia: 1 ano.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 268,00** Total Item: 8.576,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 054 268,00 **Total: 5.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: ESTOFADA

Descrição: Cadeira Fixa Estofada Anatômica

Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin; Espuma: Injetada de 30 mm; - Cor: Azul, Preto ou Vermelho - Anatômicos: Sim; - União: Tubo de aço em U. Estrutura: - Material: Tubo de aço redondo diâmetro 22,22 (7/8); - Base: 4 pés - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim; - Pintura: Epóxi-pó; - Cor: Preto; -Ponteiras: Internas em polipropileno de alta resistência Dimensões: - Assento: 400 x 430 mm Encosto: 265 x 370 mm - Altura até o Assento: 460 mm - Altura até o Encosto: 840 mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 268,00** Total Item: 5.360,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 032 195,50 **Total: 4.692,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: FIXA

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira fixa plástica preta multivisão estrutura metálica
Assento e encosto em plástico de alta resistência; Pés fixos; Suporta até 140 Kg; Dimensões A x L x P:83 x 53 x 59 cm

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 195,50** Total Item: 4.692,00

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 001	498,00	Total: 3.984,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: TELA
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Cadeira fixa revestida em tela mesh
Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Tela Mesh; Base fixa cromada; Braços fixos

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 498,00** Total Item: 3.984,00

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 019	255,00	Total: 3.060,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: SECRETÁRIA
---------	------------------	----------------	--------------------

Descrição: Cadeira fixa secretaria
- Assento e Encosto: - Material: Madeira Revestida em Tecido ou Courvin. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho - Acabamento: Perfil de PVC. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: Assento: 395 x 375mm. - Encosto: 270 x 345mm. - Altura até o Assento: 450mm. - Altura até o Encosto: 840mm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 255,00** Total Item: 3.060,00

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 049	860,00	Total: 10.320,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: SECRETÁRIA
---------	------------------	----------------	--------------------

Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e com braços
- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço com Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm. - Altura até o Encosto: 1040 à 1140mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Corsa

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 860,00** Total Item: 10.320,00

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 086	874,00	Total: 10.488,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: DIRETOR
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Cadeira giratória diretor com relax e sem braços
- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 874,00** Total Item: 10.488,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 022	768,00	Total: 15.360,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: DIRETOR
---------	------------------	----------------	-----------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira giratória ergonômica espaldar alto
Revestimento em poliéster cor preto; espuma injetada soft; contra capa do assento e do encosto em pp; estrutura em aço com capa; pistão a gás; back system com 02 alavancas; braços tipo digitador com botão para regulagem de altura

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 768,00** Total Item: 15.360,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 065	568,00	Total: 6.816,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: ESPALDAR ALTO EM TELA
---------	------------------	----------------	-------------------------------

Descrição: Cadeira Giratória Espaldar Alto em Tela

Cadeira Presidente Encosto em tela flexível a base de Poliéster na cor preta. Encosto: Ajustável através do peso do usuário; Mecanismo: Syncron e Back system; ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto de maneira independente entre si; Braços: reguláveis em altura através de botão lateral, formato T; Assento: Compensado multilaminado e estofado em espuma flexível injetada de poliuretano, revestido em tecido ou courvim; Pistão preto; Base em nylon com fibra de vidro; Rodízios: em nylon

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 568,00** Total Item: 6.816,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 033	1.100,00	Total: 22.000,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: EXECUTIVA
---------	------------------	----------------	-------------------

Descrição: Cadeira giratória executiva digitador ergonômica back sistem e braços

- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 40mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Nylon Injetado. - Giratória: Sim. - Coluna: com Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Back Sistem (Mecanismo Ergonômico): Possui, com Regulagem de Altura e Inclinação do Encosto. - Dimensões: - Assento: 460 x 440mm. - Encosto: 430 x 370mm. - Altura até o Assento: 450 à 540mm. - Altura até o Encosto: 830 à 1000mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Regulável, com Regulagem de Altura através de Gatilho

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 22.000,00

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 033	3.140,00	Total: 12.560,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: OBESO 150 KG
---------	------------------	----------------	----------------------

Descrição: Cadeira Giratória Obeso - Suporta até 150 Kg

Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin; Espuma: Injetada - Cor: Preto. Anatômicos: Sim; - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. Estrutura: - Base: 5 Patas injetada em nylon (fibra de vidro); - Giratória: Sim; - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás; - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim; - Pintura: Epóxi-pó; - Capas de Proteção: Possui; - Cor: Preto; - Rodízios: especiais que suportam taxa maior de sobrepeso Dimensões: - Largura total 750 mm - Profundidade Total: 755 mm Braços: - Material: Metálico reforçado encaixado na estrutura fixado ao encosto - Modelo: fixo.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.140,00** Total Item: 12.560,00

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 059	780,00	Total: 6.240,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOFLEX	Modelo: PRESIDENTE RELAX
---------	------------------	----------------	--------------------------

Descrição: Cadeira Giratória Presidente com Relax e com Braços

Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin; Espuma: Injetada de 60mm; - Cor: Preto. - Anatômicos: Sim; - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. Estrutura: - Base: 5 Patas injetadas em nylon (fibra de vidro); - Giratória: Sim; - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás; - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim; - Pintura: Epóxi-pó; - Capas de Proteção: Possui; - Cor: Preto; - Rodízios: Duplos em Nylon; - Relax: Possui. Dimensões: - Assento: 460 x 480 mm; - Encosto: 460 x 580 mm; - Altura até o Assento: 420 à 520 mm; - Altura até o Encosto: 1050 à 1170 mm. Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado; - Modelo: Corsa.

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 6.240,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 066 799,00 **Total: 9.588,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: PRESIDENTE TELA

Descrição: Cadeira Giratória Presidente Encosto em tela

Com apoio de Cabeça. Cadeira Presidente Encosto em tela flexível a base de Poliéster na cor preta. Encosto: Ajustável através do peso do usuário; Mecanismo: Sincron e Back system; ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto de maneira independente entre si; Braços: reguláveis em altura através de botão lateral, formato T; Assento: Compensado multilaminado e estofado em espuma flexível injetada de poliuretano, revestido em tecido ou courvim; Pistão preto; Base em nylon com fibra de vidro; Rodízios: em nylon.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 799,00** Total Item: 9.588,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 063 440,00 **Total: 11.440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: INFANTIL

Descrição: Cadeira infantil empilhável estofada

- Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Courvin. - Espuma: Laminada de 20mm. - Cor: Tecido: Amarelo, Azul, Laranja e Verde Kiwi. - Anatômicos: Sim - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 5 unidades. - Ponteiros: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 330 x 330mm. - Encosto: 185x 315mm. - Altura até o Assento: 325mm - Altura até o Encosto: 600mm

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 440,00** Total Item: 11.440,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 019 880,00 **Total: 7.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: PRESIDENTE

Descrição: Cadeira para escritório presidente em couro sintético base giratória inclinação ajustável e regulagem de altura

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 880,00** Total Item: 7.040,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 094 969,00 **Total: 7.752,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: PRESIDENTE

Descrição: Cadeira presidente giratória

Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em p.u previne fendas e riscos

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 969,00** Total Item: 7.752,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 012 898,00 **Total: 7.184,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: PRESIDENTE

Descrição: Cadeira presidente giratória com braços e apoio de cabeça

Poltrona espaldar alto com estrutura em Nylon Cromado; Revestida em Couro Ecológico; Apoio de cabeça com regulagem de altura; Base giratória nylon cromada com regulagem de altura á gás; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em P.U previne fendas e riscos; Braços fixos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 898,00** Total Item: 7.184,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 040 476,00 **Total: 6.664,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOFLEX Modelo: SECRETÁRIA

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira secretária giratória sem braços
Regulagem de altura com pistão à gás; estrela spider preta; rodízios em pp

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 476,00** Total Item: 6.664,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 048 1.679,00 **Total: 6.716,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GAZIN Modelo: BOX CASAL

Descrição: Cama Box - Colchão Casal Molas com Box 138x188x65cm
Colchão de Molas Intermediário 1,38x1,88M O Colchão é feito com Molas. Para pessoas com até 110 kg. Certificado de qualidade INER e INMETRO. GARANTIA DO PRODUTO -12 meses no molejo - 12 meses no estofamento - 90 dias no tecido. GARANTIA DO BOX -06 meses na estrutura -90 dias no tecido. Estrutura Interna: Armação com Borda de Espuma: molas feitas em aço de 2,20 mm; União das molas feita por espiral de aço de 1,30 mm proporcionando maior firmeza das molas; Borda Perimetral em Espuma de Poliuretano D70 AG com 10 cm de Espessura; Revestida por Feltro 500/300 Gr/m2 em toda a armação proporcionando maior estabilidade; Enchimento Interno: 01 lâmina de D26 ou AG com 3,0 cm de espessura 01 lâmina D16,5 com 3,0 cm de Espessura; Estrutura Externa: Faixa Lateral do colchão: Tecido 69% poliéster 31% poliprop. Selo descritivo das características do colchão na faixa lateral do colchão: Tecido 65% Olefinica 35% Poliéster Tampão Superior: Tecido 65% Olefinica 35% Poliéster; 01 lâmina de espuma de Poliuretano SEMI VISCO com 1,7 cm de espessura; 01 lâmina de espuma de Poliuretano D20 com 1,7 cm de espessura; Bordado tipo Contínuo ? Ribborn pequeno Acabamento com debrum de 40 mm Espessura total de 65cm (25cm colchão+ 27cm box +13cm pés). O conjunto (colchão+box) será tecido poliéster preto.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.679,00** Total Item: 6.716,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 006 268,00 **Total: 5.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GAZIN Modelo: D33

Descrição: Colchão para cama de solteiro em napa lavável D33 1,88x0,88x0,1 sistema de respiro de ventilação.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 268,00** Total Item: 5.360,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 074 174,99 **Total: 2.099,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GAZIN Modelo: VINIL SOLTEIRO

Descrição: Colchão para reposição de solteiro em vinil
Confeccionado em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto de 130 células uniformes. Ciclo de ar alterado que estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação. Eficiência de mais de 90% mesmo quando inclinado. Leve e flexível, é reclinável ate 60° Compacto, é fácil de usar e transportar; Impermeável. Tamanho Único - Solteiro: (Dimensões inflado: 90 x 195 cm). Peso de 2.3 Kg. Acompanha todos os acessórios necessários para o funcionamento

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 174,99** Total Item: 2.099,88

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 033 298,00 **Total: 2.980,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: REAL Modelo: ALUMÍNIO

Descrição: Escada de alumínio doméstica (residencial) 7 degraus
Material extremamente leve. Carga máxima de 100kg conforme Norma NBR 13430. Fácil de guardar: Profundidade fechada de aprox. 11,3 cm Patamar auto-travante em polímero de alta resistência. Degraus: 7 (6 degraus + Patamar) Altura fechada: 2,18m Altura quando aberta até plataforma: 1,56m Profundidade fechada: 0,11m Peso aprox.: 4,8 Kg

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 298,00** Total Item: 2.980,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 024 198,00 **Total: 792,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: INOX E-10

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Extrator de suco super 830w 1,3hp bivolt 60 Hz 127/227 chave seletora
Tampa e anel: alumínio repuxado e polido; Comprimento: 270mm Altura: 415 mm Largura: 320 mm 1720 rpm;
Consumo: KW/h máximo 0,90; Com dispositivo de segurança; Corpo em aço inoxidável; Monofásico.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 792,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 081 239,00 **Total: 956,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: F-32

Descrição: Ferro a vapor 1250w base em cerâmica jato extra de vapor 110V
função spray, desligamento automático, passa na vertical, indicador de tecido, cor branco/cinza, consumo de energia
1,25 kw/h, 2 posições de vapor, sistema anticálcio, termostato, sistema a vapor e a seco, material da base e corpo do
produto em PP e metal antiaderente, Ajustes automáticos; autolimpante, Indicador do nível de água, Lâmpada piloto,
Luz indicadora, Salva botões, Capacidade de água 320 ml, Comprimento do cabo elétrico 1,45 m Protetor térmico;
Reservatório de água; Saída do vapor na base; Saídas de vapor na base (quantas): 15; Altura 14.5 cm Largura 1 cm
Comprimento 28.6 cm Peso máximo 850 g Garantia 12 meses

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 239,00** Total Item: 956,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 071 958,89 **Total: 3.835,56**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo: MTRS41

Descrição: Forno microondas branco 30 litros
6 programas de Cozimento Automático; ? 4 programas de Descongelar; ? Trava para criança; ? Manter Aquecido; ?
Menu Light; função Adiar preparo ? Potência: 1000W; ? Seleção de Potência; Display Digital;

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 958,89** Total Item: 3.835,56

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 046 695,89 **Total: 5.567,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WAP Modelo: OUSADA BLACK2200

Descrição: Lavadora de alta pressão motor indução 1650 lb 1500W mangueira 5m 110V
Bico ajustável, mínimo 4 acessórios, cor predominante amarelo, consumo máximo de energia 13 kw/h; peso máximo
aceito 16 kg; alça para transporte.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 695,89** Total Item: 5.567,12

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 099 1.800,00 **Total: 28.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STYLUS Modelo: LONGARINA 3 LUGARES

Descrição: Longarina Diretor Estofada com Braços 03 Lugares
Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado com Capa em Polipropileno injetado de alta resistência; -
Revestimento: Tecido ou Courvim . - Espuma: Injetada - Densidade: 70 mm. - Cor do Revestimento: Preto ou Azul. -
Anatômicos: sim. - União do Encosto ao Assento: Lâminas de Aço com capa polipropileno - Estrutura: - Material:
Tubo de Aço Retangular 30 x 50 mm e oblongo 16 x 30 mm - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura:
Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Empilhável: não. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Sapatas niveladoras de
piso. - Braços: Modelo: Corsa fixo em polipropileno injetado na cor preta. - Dimensões: - Assento: 460 x 480 mm. -
Encosto: 460 x 480 mm. - Altura até o Assento: 460 mm - Altura até o Encosto: 1000 mm

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 28.800,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 055 402,50 **Total: 4.830,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de escritório 1,2x0,75x0,75m 2 gavetas estrutura MDP moldura MDF
Acabamento Poliéster de alta resistência Escala de Brilho Fosco

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 402,50** Total Item: 4.830,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 046 1.978,00 **Total: 15.824,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de reunião 2,00x1,00x75

Material da estrutura: MDP; Escala de brilho: Fosco; Formato retangular; Material: Madeira de alta qualidade e resistência; Altura: 74,5 cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 100 cm. Disponível nas cores Amêndoa, Branco, Carvalho, Fresno e Tabaco para escolha.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.978,00** Total Item: 15.824,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 074 1.749,00 **Total: 20.988,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de reunião na cor ovo medindo 1800x800x800mm

com 04 pés de madeira 40x40mm envernizados (estilo mesa de cozinha, com vão para as pernas) de no mínimo 35 mm. Confeccionada em MDP e encabeçada para 30 mm, com bordas de PVC coladas através do sistema Hot-Melt. Entregue montada no local

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.749,00** Total Item: 20.988,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 006 2.257,00 **Total: 13.542,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de reunião retangular 2,40x1,20x0,75m

Material: MDP / MDF Revestimento: Laminado Melâmínico BP Tampo: 58mm Acabamento de borda: Fita de borda 2 mm Paineis: 18 mm Pés: 58 mm Acabamento de borda:Fita de borda 0,45 mm

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.257,00** Total Item: 13.542,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 011 980,00 **Total: 5.880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de reunião semi-oval 1,40x0,80x76cm

Em bp, revestida em laminado melâmínico na cor marfim, tampo 25 mm de espessura, borda em perfil ergosoft de 12,5mm (pvc), na cor do tampo, estrutura em aço pintada em epoxi pó na mesma cor do tampo, com tratamento anti-ferruginoso e sapatas niveladoras.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 5.880,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 005 898,00 **Total: 14.368,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de trabalho em L 1,50x1,60x0,75m com 4 gavetas

Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Paineis frontais confeccionados em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melâmínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxipó da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,50m de comprimento x1,50m profundidade x 0,75m de altura - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 898,00** Total Item: 14.368,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 037 890,00 **Total: 10.680,00**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de trabalho em L 1,7x0,5x0,6x1,4 (CfrentexLfrentexLlatxClateral)

Parte interna da mesa com corte em diagonal. Gaveteiro lateral com quatro gavetas com chave frontal e fechamento simultâneo das gavetas; corrediças telescópicas. Fundo das gavetas e do gaveteiro em MDF de 6mm, encaixados na estrutura, dispensando o uso de parafusos. Puxadores tipo alça de 96mm em alumínio escovado. Tampo com cantos arredondados, encabeçado para 36mm. Passa-fios. Borda de PVC coladas através do sistema Hot-Melth. Pés tipo painel com 36mm de espessura e painel de travamento de 18mm de espessura. Base total do mobiliário montado em estrutura de aço 30x30x0,90 com pintura na cor stell e sapatas de regulagem deslizantes. Confeccionado em MDF de 18mm com revestimento melamínico de baixa pressão na cor Elmo Suíço. Tampo encabeçado para 36mm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 10.680,00

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 055	550,00	Total: 6.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUNASA Modelo: MDP

Descrição: Mesa de trabalho retangular 140 x 70 x 74 cm

Confeccionada em aglomerado contínuo de no mínimo 25 mm, revestimento em melaminico marfim de baixa pressão em ambas as faces. Na área de trabalho, atendendo norma nr 17 do ministério de trabalho, possui bordas arredondadas em ergosoft de alto impacto de dureza mínima 95 shore e 25mm de espessura em pvc estrudado, formato externo em semicírculo de 180o, conjugado nas extremidades. Estrutura tipo painel. Unindo os pés da estrutura, painéis horizontais confeccionados em aglomerado contínuo de 25 mm de espessura, com revestimento melamínico marfim, de baixa pressão em ambas as faces, fixado através de sistema do tipo mini-fix. Acabamento em todas as bordas retas com fita de abs de 1mm de espessura, na cor argila semi fosca colada. Com niveladores injetados em nylon.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 6.600,00

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 095	1.600,00	Total: 12.800,00
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORNNE Modelo: MDP

Descrição: Mesa para refeição

- Construída em tubos 7/8"; - Tampo em MDF com regulagem de altura; - Haste em tubo 5/8"; - 02 pés dianteiros com rodízios de 2" - 02 traseiros com ponteiros plásticos; - Dimensões: Tampo: 0,40 x 0,60

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 12.800,00

LOTE 154	Quant.: 1	Num: 045	2.980,00	Total: 11.920,00
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: XALINGO Modelo: OFICIAL

Descrição: Mesa para tennis de mesa 2,74m x 0,76m x 1,52m

com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation); Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primmer azul com linhas demarcatórias brancas; Pés de madeira maciça dobráveis; Com rodízios para transporte; Tampos de 18 mm articuláveis e independentes; Permite o treino solitário, estilo "paredão"; Tampo em MDF com 18 mm de espessura; acompanha kit raquetes c/rede; peso aproximado 75 kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.980,00** Total Item: 11.920,00

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 033	138,00	Total: 8.280,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GILPLAST Modelo: 70X70X70

Descrição: Mesa plástica injetada em polipropileno 70x70x70cm

Proteção anti UV (ultravioleta), mesa monobloco empilhável. Suporta até 140 Kg (peso estático). Uso irrestrito (ambiente interno/externo). Peso 3.800 Kg.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 8.280,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 160	Quant.: 1	Num: 025	578,00	Total: 28.900,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: POLIPROPILENO
---------	------------------	---------------	-----------------------

Descrição: Mesa retangular polipropileno virgem base e tampo 119x75x70cm branca com tampo e base com acabamento em plástico

Quantidade: 50	Valor Unit.: 578,00	Total Item: 28.900,00
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 168	Quant.: 1	Num: 075	782,00	Total: 9.384,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLUS	Modelo: GIRATÓRIA COM BRAÇO + RELAX
---------	------------------	---------------	-------------------------------------

Descrição: Poltrona diretor giratória com braços e dispositivo relax

Quantidade: 12	Valor Unit.: 782,00	Total Item: 9.384,00
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 169	Quant.: 1	Num: 019	898,00	Total: 7.184,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STYLUS	Modelo: PRESIDENTE FIXA
---------	------------------	---------------	-------------------------

Descrição: Poltrona fixa presidente

Cadeira de aproximação estilo diretor: assento multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP (alta performance) com espessura média de 45mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Encosto em compensado multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP com espessura média de 40mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Apóia-braços em polipropileno copolímero injetado. Estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo de no mínimo 25,40mm de diâmetro e parede de no mínimo 2,25mm, ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco. Largura mínima 555mm, profundidade mínima 680mm, altura mínima 910mm, altura mínima do encosto 400mm, largura mínima do encosto 480mm, profundidade mínima do assento 400mm e largura mínima do assento 500mm. Em conformidade com a NR 17.

Quantidade: 8	Valor Unit.: 898,00	Total Item: 7.184,00
---------------	----------------------------	----------------------

LOTE 176	Quant.: 1	Num: 032	185,00	Total: 1.110,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: S20
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Sanduicheira 860w com trava de fechamento 110V

Faz dois sanduíches de uma vez, possui placas antiaderentes, pés antiderrapantes, e pode ser guardado na posição vertical. Indicadores luminosos de funcionamento. Porta fio. Dimensões aproximadas (LxAxP) 24 x 9 x 23 cm. Consumo máximo 1kWh Garantia: 1 ano Alça para transporte Conteúdo da embalagem Manual de Instruções, Certificado de Garantia, mini folder e sanduicheira

Quantidade: 6	Valor Unit.: 185,00	Total Item: 1.110,00
---------------	----------------------------	----------------------

LOTE 182	Quant.: 1	Num: 027	1.800,00	Total: 10.800,00
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: P9168
---------	------------------	-------------------	---------------

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Smartphone 64gb dourado tela retina hd 5,5" iOS 12, dupla câm traseira Resistente à Água, Wi-Fi, 4G LTE e NFC. Totalmente em vidro. Moldura feita de alumínio aeroespacial. Resistente à água e poeira. Recarga sem fio. Ampla tonalidade de cores e 3D Touch. - Tela Retina HD Multi-Touch com tecnologia IPS de 5,5 polegadas (na diagonal) e resolução 1920 x 1080 pixels a 401 ppp - Resistência à água, respingos e poeira (Classificado como IP67 segundo a norma IEC 60529) - Câmeras traseiras de 12 MP com lentes grande-angular: abertura ?/1.8 e teleobjetiva: abertura ?/2.8 - Gravação de vídeo 4K (Estabilização óptica de imagem para vídeo) - Câmera frontal de 7 MP com abertura ?/2.2, Flash Retina e estabilização automática de imagem - Sensor de impressão digital integrado ao botão de Início - Sensores: Barômetro, Giroscópio de três eixos, Acelerômetro, Sensor de proximidade, Sensor de luz ambiente. Nano SIM. ConectividadeUSB, Bluetooth 5.0, Wi-Fi 802.11ac com MIMO, NFC Frequências GSM 850/900/1800/1900 MHz

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 10.800,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 078 1.895,99 **Total: 30.335,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: P9158

Descrição: Smartphone preto 128GB 6GB RAM Tela Infinita de 6.4" Câmera Traseira Quádrupla Traseira (câmera Wide de 64MP, câmera Ultra Wide de 123°, câmera de profundidade de 5MP e Macro de 5MP), Leitor Digital, Octa Core e Android 10.0. memória interna de 128GB. bateria de 6.000mAh com recurso carregamento rápido de até 15W. Leitor de impressão digital na parte posterior, reconhecimento facial. Resolução 2340 x 1080 (FHD+). Tecnologia Super AMOLED. Zoom digital de 8x.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.895,99** Total Item: 30.335,84

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 053 1.200,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GARTHEN Modelo: GSF-260

Descrição: Soprador/aspirador de folhas 25,4cc com saco coletor de 50 litros
Tipo: Soprador, aspirador e triturador de folhas; :: Volume de ar: 8 m³/min; :: Velocidade máxima: do ar: 50 m/s; :: Capacidade do saco coletor: 50 Litros; :: Tipo do motor: 2 Tempos, monocilíndrico, gasolina :: Cilindradas: 25,4CC :: Tipo do carburador: Diafragma :: Combustível: Gasolina e óleo 2T (25:1) :: Capacidade do tanque de combustível: 0,65 L :: Peso: 4,8Kg :: Dimensões: # Soprador: 1084 x 240 x 360 mm # Aspirador: 1150 x 510 x 385 mm :: Acompanha: Kit aspiração com saco coletor

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 14.400,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 035 799,00 **Total: 6.392,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOXS Modelo:

Descrição: Tapete Infantil Multicolorido
Revestimento: Napa. - Estofamento Interno: Espuma de alta densidade (D-60) - Zíper: Possui - Dimensões: 1330 x 1330 x 10 mm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 799,00** Total Item: 6.392,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 002 68,00 **Total: 2.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GP Modelo:

Descrição: Travesseiro de espuma revestido em courvin 40x60cm

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 2.720,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 067 344,40 **Total: 3.444,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: 60CM 150W

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Ventilador de coluna oscilante turbo min 150w 60 cm preto motor bivolt
Oscilante, 3 pás, mínimo 1350 rpm, ruído mínimo 70 dB, controle de velocidade rotativo, com Selo Procel, Certificado INMETRO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 344,40** Total Item: 3.444,00

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 076	178,00	Total: 1.068,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: 50CM 70W
---------	------------------	----------------	------------------

Descrição: Ventilador de mesa 50 cm turbo silêncio 3 velocidades 70W 127v
- 6 pás PP; - Grande vazão de ar; - Oscilante; - Inclinação regulável; - Superpotente; - Eficiência energética; - Grade removível; Inclinação vertical ajustável; Porta-fio; inclui Manual de Assistência Técnica, Manual de Instruções

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 178,00** Total Item: 1.068,00

LOTE 194	Quant.: 1	Num: 057	330,00	Total: 7.920,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: 100CM
---------	------------------	----------------	---------------

Descrição: Ventilador de parede 100 cm com grade bivolt
Com acionamento direto no motor, possui pás da hélice em nylon injetado com reforço de fibra, grade de proteção frontal e traseira com pintura eletrostática. 5 posições de inclinação. Grade: 1000mm; Hélice: 930mm; 12CV; Rotação: 1100 Rpm; Vazão: Até 25m; Altura: 100 cm Largura: 100 cm Profundidade: 22 cm Peso máximo: 13 kg

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 7.920,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 703.977,60